АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Березовка

«05» 11. 2020г. № 1830

О внесении изменений в постановление администрации Березовского района
от 04.10.2016г. № 994 «О порядке составления проекта решения Березовского
районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый
год и плановый период»

В соответствии с пунктом 2 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,  Положением «О бюджетном процессе  в  Березовском районе»,
утвержденным  Решением  Березовского  районного  Совета  депутатов  от
18.12.2017г. № 29- 203Р в целях своевременной и качественной разработки
проекта решения Березовского районного Совета депутатов о районном бюд-
жете на очередной финансовый год и плановый период:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в  постановление  администрации  Березовского  района  от

04.10.2016г. № 994 «О порядке составления проекта решения Березовского
районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый
год и плановый период» следующие изменения:

1.1.  Приложение № 2  к  Положению «О порядке разработки проекта
решения Березовского районного Совета депутатов о районном бюджете на
очередной  финансовый  год  и  плановый  период»  изложить  в  редакции
согласно приложения №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  по  финансово-  экономическим  вопросам-  руководителя
Финансового управления Е.В. Мамедову.

3.  Постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днем
официального  опубликования  в  районной  газете  «Пригород»  и  подлежит
размещению на типовом субсайте  www  .  berezovsky  .  krskstate  .  ru  .

Глава района  В.А. Швецов

Приложение № 1
к постановлению

администрации района
от 05.11.2020г. №1830

(Приложение № 2
к Положению о порядке

разработки проекта решения
Березовского районного

Совета депутатов о районном
бюджете на очередной финансовый

год и плановый период)

ГРАФИК РАЗРАБОТКИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ БЕРЕЗОВСКОГО
РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ О РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ НА

ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

Принятые условные сокращения в настоящем приложении:
1) Администрация района - Администрация Березовского района;
2)  Финансовое  управление  –  Финансовое  управление  администрации

Березовского района;
3)  Отдел  экономического  развития  –  Отдел  экономического  развития

администрации Березовского района;
4)  МКУ  служба  «Заказчика»  -  муниципальное  казенное  учреждение

служба  "Заказчика"  по  управлению жилищно-коммунальным хозяйством и
жилищной политики Березовского района

5) Управление по АГЗ и имущественным отношениям - Управление по
архитектуре, градостроительству, земельным и имущественным отношениям
администрации Березовского района;

6)  МКУ ЦОДАР –  Муниципальное  казенное  учреждение  «Центр  по
обеспечению деятельности администрации района»;

7)  Отдел  образования  –  Отдел  образования  администрации
Березовского района;

8) Отдел культуры – Муниципальный отдел культуры администрации
Березовского района;

  9)  Отдел  сельского  хозяйства  -  Отдел  сельского  хозяйства
администрации Березовского района;

10)  МКУ  ПоТИХОму-  Муниципальное  казенное  учреждение
Березовского района Красноярского края «По транспортному, техническому и
хозяйственному обслуживанию муниципальных учреждений»

11)  МКУ  «МЦБУ  и  МЗ»  -  МКУ  «Межведомственный  центр
бухгалтерского учета, отчетности и муниципальных закупок»

12)  муниципальные  образования  района  -  городское  и  сельские
поселения района.

№
п/п

Орган местного самоуправле-
ния, представляющий материа-
лы, документы

Материалы, документы Срок
предо-
ставления

Орган местного
самоуправле-
ния, в адрес ко-
торого предо-
ставляются ма-
териалы, доку-
менты

1 2 3 4 5
1 Главные распорядители бюд-

жетных средств и бюджетополу-
чатели (Березовский районный
Совет депутатов, Администра-
ция района, МКУ ЦОДАР, Фи-
нансовое управление, отдел об-
разования, отдел культуры,
Управление по АГЗ и имуще-
ственным отношениям, МКУ
служба «Заказчика», МКУ По-
ТИХОму, МКУ «МЦБУ и МЗ»)

 Распределение  предельного  объема  бюджетных
ассигнований  на  обеспечение  расходных
обязательств  районного  бюджета  на  очередной
финансовый год и плановый период по бюджетной
классификации Российской Федерации;
расчеты  и  обоснования  (проект  пояснительной
записки) к бюджетным ассигнованиям.

до 20
октября

Финансовое
управление

2 Главные администраторы дохо-
дов районного бюджета (Бере-
зовский районный Совет депу-
татов, Администрация района,
МКУ «Центр обеспечения дея-
тельности администрации райо-
на», Финансовое управление,
отдел образования, отдел
культуры, Управление по АГЗ и

Ожидаемая  оценка  за  текущий  финансовый  год,
прогноз  на  очередной финансовый год и  плановый
период  доходов  районного  бюджета,  доходов  от
предпринимательской  и  иной  приносящей  доход
деятельности, источников финансирования дефицита
бюджета с расчетами и обоснованиями

до 01
октября

Финансовое
управление

имущественным отношениям,
МКУ служба «Заказчика», МКУ
"По транспортному, техническо-
му и хозяйственному обслужи-
ванию муниципальных учре-
ждений", МКУ «Межведом-
ственный центр бухгалтерского
учета, отчетности и муници-
пальных закупок»)

3 Управление по АГЗ и имуще-
ственным отношениям

Ожидаемая оценка за текущий финансовый год,
прогноз на очередной финансовый год и плановый
период доходов районного бюджета с расчетами и
обоснованиями: а) доходов от сдачи в аренду
недвижимого имущества, находящегося в
оперативном управлении органов власти района;
б)  доходов  от  перечисления  части  прибыли
государственных унитарных предприятий
в)  доходов  от  продажи имущества,  находящегося  в
муниципальной  собственности  (в  том  числе  по
объектам  недвижимого  имущества,  реализованным
субъектам малого и среднего предпринимательства;
г)  доходов  от  продажи  земельных  участков  и
арендной платы за землю;
д)  других  доходов  от  использования  имущества,
находящегося в муниципальной собственности.

до 1 октя-
бря

Финансовое
управление

4 Управление по АГЗ и имуще-
ственным отношениям

Предварительные  показатели  программы
приватизации (продажи) муниципального имущества
района и приобретения имущества в муниципальную

до 1 октя-
бря

Финансовое
управление

собственность  в  очередном  финансовом  году  и
плановом периоде

5 МКУ Служба «Заказчика» Данные о прогнозе на очередной финансовый год и
плановый  период  величины  предельной  стоимости
предоставляемых жилищно-коммунальных услуг (за
исключением газа и капитального ремонта) на 1 кв.
метр общей площади жилья в месяц, согласованной с
Главой района

до 01 сен-
тября

Финансовое
управление

6 Отдел экономического развития Предварительный прогноз социально-экономическо-
го развития Березовского района на очередной фи-
нансовый год и плановый период;

до 10 сен-
тября

Финансовое
управление

7 Отдел экономического развития Индексы-дефляторы цен и тарифов на очередной фи-
нансовый год и плановый период по видам экономи-
ческой деятельности;
Индекс потребительских цен на очередной финансо-
вый год и плановый период с разбивкой по состав-
ляющим категориям (индекс цен на товары и услуги,
оказываемые населению, с разбивкой по видам
услуг)

до 10 сен-
тября

Финансовое
управление

8 Отдел экономического развития Показатели - прогноз на очередной финансовый год и
плановый период:
а) объем доходов физических лиц, полученных в ви-
де:
- дивидендов;
- выигрышей по лотерее;
- страховых выплат;
- процентов по депозитам;
б) фонд заработной платы;

до 10 сен-
тября

Финансовое
управление

в) среднемесячная заработная плата;
г) оборот розничной торговли;
д) оборот общественного питания;
е) объем платных услуг

9 Отдел сельского хозяйства Прогноз на очередной финансовый год и плановый
период:
 а) индексы роста налоговой базы налогоплательщи-
ков, перешедших на уплату единого сельскохозяй-
ственного налога;
б) количество налогоплательщиков, перешедших на
уплату единого сельскохозяйственного налога

до 10 сен-
тября

Финансовое
управление

10 Отдел экономического развития Показатели - прогноз на очередной финансовый год и
плановый период:
а) объем доходов физических лиц, не являющихся на-
логовыми резидентами

до 10 сен-
тября

Финансовое
управление

11 Отдел экономического развития Налоговая база по налогу на прибыль организаций -
прогноз на очередной финансовый год и плановый
период

до 10 сен-
тября

Финансовое
управление

12 Отдел экономического развития Уточненный прогноз социально-экономического раз-
вития Березовского района на очередной финансовый
год и плановый период

до 1 ноя-
бря

Администра-
ция района

13 Главные распорядители бюд-
жетных средств и бюджетополу-
чатели (Березовский районный
Совет депутатов, Администра-
ция района, МКУ ЦОДАР, Фи-
нансовое управление, отдел об-
разования, отдел культуры,

Проводят анализ в разрезе учреждений фактического
использования бюджетных ассигнований за отчетный
год, 9 месяцев текущего года и планируемое на оче-
редной  финансовый  год  по  нормативам,  штатам  и
контингентам

до 10
октября

Финансовое
управление

Управление по АГЗ и имуще-
ственным отношениям, МКУ
служба «Заказчика», муници-
пальные образования района,
МКУ ПоТИХОму, МКУ «МЦБУ
и МЗ»)

14 Муниципальные образования
района

Информация о принятых и переданных полномочиях
(заверенная главой сельсовета) и копии решений о
передаче части полномочий с утвержденными мето-
диками по передаче полномочий.

До 1 ноя-
бря

Финансовое
управление

15 Енисейское межрегиональное
управление по технологическо-
му и экологическому надзору

Ожидаемая оценка на текущий финансовый год,
прогноз на очередной финансовый год и плановый
период:
- сумм платы за негативное воздействие на окружаю-
щую среду

до 1 октя-
бря

Финансовое
управление

16 Финансовое управление Сверка исходных данных для проведения расчетов
распределения средств фонда финансовой поддержки
муниципальных образований района и фонда
компенсаций

до 15 сен-
тября

Главы муници-
пальных об-
разований рай-
она

17 Финансовое управление Предельные объемы бюджетных ассигнований на
обеспечение расходных обязательств районного бюд-
жета (включая лимиты бюджетных ассигнований
капитального характера) и методические указания по
их распределению на очередной финансовый год и
плановый период по бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации

до 5 ноя-
бря

Главные распо-
рядители бюд-
жетных средств
и бюджетопо-
лучатели (Бере-
зовский район-
ный Совет де-
путатов, Адми-
нистрация рай-

она, МКУ
ЦОДАР, Фи-
нансовое
управление,
отдел образова-
ния, отдел
культуры,
Управление по
АГЗ и имуще-
ственным отно-
шениям, МКУ
служба «Заказ-
чика», муници-
пальные об-
разования рай-
она)

18 Финансовое управление Распределение средств фонда финансовой поддержки
муниципальных образований района и фонда
компенсаций

до 1 ноя-
бря

Муниципаль-
ные образова-
ния района

19 Главные распорядители бюд-
жетных средств и бюджетополу-
чатели (Березовский районный
Совет депутатов, Администра-
ция района, МКУ ЦОДАР, Фи-
нансовое управление, отдел об-
разования, отдел культуры,
Управление по АГЗ и имуще-
ственным отношениям, МКУ

Утвержденные муниципальные программы, предла-
гаемых к финансированию на очередной финансовый
год и плановый период

до 10
октября

Финансовое
управление

служба «Заказчика», МКУ По-
ТИХОму, МКУ «МЦБУ и МЗ»)

20 Администрация района Проект решения Березовского районного Совета де-
путатов о районном бюджете на очередной финансо-
вый год и плановый период с приложением докумен-
тов, подлежащих внесению в составе бюджетного по-
слания в соответствии с бюджетным законодатель-
ством

15 ноября Березовский
районный Со-
вет депутатов

	1.1. Приложение № 2 к Положению «О порядке разработки проекта решения Березовского районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период» изложить в редакции согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по финансово- экономическим вопросам- руководителя Финансового управления Е.В. Мамедову.
	Приложение № 1